

K/S Christianshavns Kanal 4

c/o DEAS A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 17143107

Årsrapport for 2023

28. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. februar 2024

Inge Leth
Dirigent

K/S Christianshavns Kanal 4

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

K/S Christianshavns Kanal 4

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Virksomheden | K/S Christianshavns Kanal 4 c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg |
| Telefon | 70302020 (administrator) |
| CVR-nr. | 17143107 |
| Hjemsted | Frederiksberg |
| Regnskabsår | 1. januar 2023 - 31. december 2023 |
| Direktion | Morten Østrup Møller, Direktør |
| Revisor | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228 |

K/S Christianshavns Kanal 4

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. -1.062.048, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 46.312.038, og en egenkapital på kr. 31.137.334.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme udgør cirka 93 % af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2023 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

K/S Christianshavns Kanal 4

Resultatopgørelse

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Lejeindtægter | | 2.919.219 | 2.226.948 |
| Andre eksterne omkostninger | 1 | -857.716 | -857.281 |
| Bruttoresultat | | 2.061.503 | 1.369.667 |
| Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver | 2 | -2.377.484 | -8.957.758 |
| Driftsresultat | | -315.981 | -7.588.091 |
| Finansielle indtægter | | 103.681 | 4.959 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -849.748 | -366.808 |
| Resultat før skat | | -1.062.048 | -7.949.940 |
| Årets resultat | | -1.062.048 | -7.949.940 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -1.062.048 | -7.949.940 |
| Resultatdisponering | | -1.062.048 | -7.949.940 |

K/S Christianshavns Kanal 4**Balance 31. december 2023**

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 2 | 45.900.000 | 46.500.000 |
| Materielle anlægsaktiver | | 45.900.000 | 46.500.000 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4 | 361.819 | 361.819 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 361.819 | 361.819 |
| Anlægsaktiver | | 46.261.819 | 46.861.819 |
| Andre tilgodehavender | | 50.219 | 74.535 |
| Tilgodehavender | | 50.219 | 74.535 |
| Omsætningsaktiver | | 50.219 | 74.535 |
| Aktiver | | 46.312.038 | 46.936.354 |

K/S Christianshavns Kanal 4

Balance 31. december 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Overført resultat | | 28.637.334 | 29.699.382 |
| Egenkapital | | 31.137.334 | 32.199.382 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4 | 12.273.298 | 11.431.457 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 12.273.298 | 11.431.457 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4 | 560.521 | 504.271 |
| Anden gæld | | 1.481.020 | 1.978.804 |
| Deposita | | 859.865 | 822.440 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.901.406 | 3.305.515 |
| Gældsforpligtelser | | 15.174.704 | 14.736.972 |
| Passiver | | 46.312.038 | 46.936.354 |
| Eventualforpligtelser og panthæftelser | 5 | | |

K/S Christianshavns Kanal 4

| Egenkapital 1. januar 2023 | 2.500.000 | 29.699.382 | 32.199.382 |
| Årets resultat | 0 | -1.062.048 | -1.062.048 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 2.500.000 | 28.637.334 | 31.137.334 |

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á kr. 2.500.000.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Som et led i administrationen af ejendommen er der i regnskabsåret afholdt kr. 42.104 til viceværter m.fl.

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til bestyrelse og direktion.

2. Investeringsejendomme

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| Kostpris primo | 44.249.579 | 44.173.620 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 1.777.483 | 75.959 |
| Kostpris ultimo | 46.027.062 | 44.249.579 |
| Dagsværdireguleringer primo | 2.250.421 | 11.208.178 |
| Årets reguleringer | -2.377.483 | -8.957.757 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | -127.062 | 2.250.421 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 45.900.000 | 46.500.000 |

Selskabet ejer ejendom beliggende på København.

Ejendommen er fordelt på 1 boliglejemål, 2 erhvervslejemål og 2 øvrige lejemål.
Ejendommen er i gennemsnit 91% udlejet.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau. Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten tillagt 2,0 % som korrektion for den langsigtede inflation.

Ejendommen er værdiansat efter DCF-modellen med en budgetperiode på 10 år.

Der er ikke ved værdiansættelsen af ejendommen indregnet strukturel tomgang, men alene en tomgang på 6 måneders leje.

Det anvendte afkastkrav for boliger udgør for bolig 3,00% og for erhverv 4,75%.

Den anvendte gennemsnitlige leje pr. m² for bolig udgør 1.500 kr. og for erhverv 1.570 kr.

Den gennemsnitlige værdi ultimo 2023 udgør 25.830 kr. pr. kvm. mod 26.128 kr. pr. kvm. ultimo 2022.

K/S Christianshavns Kanal 4

Noter

3. Finansielle omkostninger

| | 2023 | 2022 |
|---|-----------------|-----------------|
| Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder | -847.590 | -350.406 |
| Andre finansielle omkostninger | -2.158 | -16.402 |
| | -849.748 | -366.808 |

4. Nærtstående parter

| | | |
|--|--------------------|--------------------|
| P+, Pensionskassen for Akademikere, gæld | -12.273.298 | -11.431.457 |
| PPLUS RE Capital ApS, gæld | -378.826 | -378.826 |
| Christianshavns Kanal 4 ApS, gæld | -181.695 | -162.945 |
| TGP F, tilgodehavende | 361.819 | 361.819 |
| | -12.472.000 | -11.611.409 |

Renteomkostninger på ovennævnte gæld:

| | | |
|---|-----------------|-----------------|
| P+, Pensionskassen for Akademikere, gæld | -847.590 | -350.406 |
| Christianshavns Kanal 4 ApS, indregnet som ekstern omkostning | -18.750 | -18.750 |
| | -866.340 | -369.156 |

I året har der været internt faktureret lønomkostninger til vicevært (er) for kr. 42.104 fra Ejendomsselskabet ved Søerne A/S.

Christianshavns Kanal 4 ApS er komplementar i kommanditselskabet K/S Christianshavns Kanal 4.

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af TGP F ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, der ejes af PPLUS Re Capital A/S, som er et 100% ejet datterselskab af P+, Pensionskassen for Akademikere.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

5. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen